115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 

aos empenhos das despesas abaixo relacionadas, no valor total de R$ 65.299,12 (sessenta e 
cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e doze centavos). 

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON 

Nº. 

PROC. 
CREDOR    CNPJ/CPF 

DOT. 

COMP. 

TIPO 

EMP 
EMP SALDO 

68841089 
CELG DISTRIBUIÇÃO 
S.A. – CELG D 

01.543.032/0001-04 201711510015 3 1 R$ 24.895,30

[...]

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA-GO, com interveniência da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA – SECULT e P 
& P TURISMO LTDA 

OBJETO: Pagamento por indenização para P & P TURISMO LTDA, 
referente aos serviços prestados de emissão de passagens 
aéreas para os eventos FESTCINE e GOIANIA EM CENA 

VALOR: R$ 47.015,42 (quarenta e sete mil quinze reais e quarenta e 
dois centavos).         

FUNDAMENTAÇÃO:  Em virtude de o serviço ter sido efetivamente prestado, o 
pagamento se dará por indenização, nos termos do parágrafo 
único do art. 59 da Lei Federal n° 8.666/93. 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Este Termo de pagamento decorre do exarado no Processo nº.

55421609/2013, em conformidade com o DESPACHO/PRES./IMAS nº. 294/2018, bem como o 

disposto no art.59, “caput” e Parágrafo Único, da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores. 

4. VALOR: 11.273,96 (Onze mil, duzentos e setenta e três reais e noventa e seis centavos).

5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 201862020008.

6. ACORDO: Declaramos que após o pagamento integral da dívida acima descrita, damos quitação

geral, evitando que o Município venha sofrer qualquer demanda judicial ou extrajudicial quanto à

[...]

anual do IGPM da Fundação Getúlio Vargas no período de março/17 a fevereiro/18, na ordem 
de -0,42 (menos zero vírgula quarenta e dois) por cento, deflação, 

R E S O L V E: 

I – Manter o preço da tonelada de descarte de resíduos sólidos comuns no 
Aterro Sanitário de Goiânia, para os novos contratos, em R$ 114,58 (cento e quatorze reais, 
cinquenta e oito centavos);  

II - Revogar disposições contrárias; 

III - Ato este devidamente respaldado, mediante aposição das respectivas 
assinaturas, encaminhar cópias aos setores funcionais da empresa relacionados ao assunto. 

Esta resolução entra em vigor nesta data